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Yleistä
Tämä asiakirja pyrkii antamaan lupaviranomaisille Suomen Ampuma-aselain valossa käsityksen 
practical-ammunnassa käytettävistä luvanvaraisista aseista. Asiakirjaa ylläpitää Suomen 
Ampumaurheiluliiton Practical-jaosto. Lisätietoja voi tiedustella jaostolta sähköpostilla 
ipscfin@gmail.com.

Practical- eli IPSC-ammunta on Suomessa SAL:n alainen ampumaurheilun laji, jossa ammutaan 
kansainvälisen kattojärjestön (IPSC, International Practical Shooting Confederation) julkaisemien ja 
ylläpitämien sääntöjen mukaan. 

Practicalissa ammutaan lähes poikkeuksetta aseilla, joiden toimintatapa on itselataava kertatuli. 
Poikkeukset on lueteltu jäljempänä.

Suuresta lipaskapasiteetista saa etua kaikissa lajeissa ja divisioonissa.

Käsitteitä:

• Voimakerroin (PF, Power Factor) = Luodin lähtönopeus (fps) x luodin paino (gr) / 1000

Lajit (“discipline”)
Practical-säännöt tuntevat seuraavat lajit. 

• Pistoolit ja revolverit (handgun)

• Kiväärit (rifle)

• Haulikot (shotgun)

• Ilma-aseet (lupavapaat ilma-aseet, ei käsitellä enempää tässä asiakirjassa)

• Pienoiskivääri (mini rifle)

• Pistoolikarbiini (pistol caliber carbine)

• Pienoispistooli (.22lr handgun)

Suomessa ammutaan näitä kaikkia. Jokaiselle lajille on IPSC:n julkaisema säätökirja, jotka on kaikki 
käännetty suomeksi. Sääntökirjojen liite D käsittelee aseiden teknisiä ominaisuuksia. Tätä 
kirjoitettaessa viimeisimmät sääntöversiot ovat vuodelta 2024.

Pistoolit ja revolverit
Minimikaliiperi on 9x19 (9mm Para). Suurinta sallittua kaliiperia ei ole määritelty.

Yleisiä pistooli- ja revolverikaliipereita (muitakin käytetään): 9x19, .38 Super, .40 S&W, .45 ACP, .38 
Special, .357 Magnum, .45 Long Colt, .38 Short Colt. 

Minimivoimakerroin on 125 (käytännössä tehdasladattu 9x19 patruuna normaalikokoisesta aseesta 
ammuttuna täyttää tämän). Useissa divisioonissa järeämmästä aseesta saa tiettyyn rajaan asti etua.

Pistoolissa ei saa olla olkatukkia eikä etukahvaa (mutta olkatukilla varustettu pistooli käy useimmiten 
pistoolikarbiiniksi).
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Lyhyet aseet jaetaan edelleen seuraaviin divisiooniin (“division”):

Open

Lippaan maksimipituus on 170mm. Hyvin vähän muita rajoituksia.

Standard

Aseen tulee valmiustilassa (viritettynä, lipas kiinni tai revolverin rulla suljettuna) mahtua laatikkoon 
jonka sisämitat ovat 225 mm x 150 mm x 45 mm (toleranssi +1 mm). 

Production, Production Optics

Aseen on oltava erikseen tähän divisioonaan hyväksyttyjen aseiden luettelossa, jota päivitetään 
vuosittain. Viimeisin luettelo liitteenä. Piipun maksimipituus on 127 mm.

Revolver

Aseen on oltava tuotannossa oleva revolveri. Toimintatapa käytännössä lippaallinen kertatuli, kuten 
revolvereilla yleensäkin. Rullan kapasiteettia ei ole rajotettu.

Classic

Vain 1911 – tyyppiset pistoolit, jotka perustuvat alkuperäiseen John M. Browningin 1911 – 
konstruktioon. Aseen on oltava metallirunkoinen. Rungossa saa olla varustekisko. Aseen tulee mahtua 
aiemmin mainittuun laatikkoon.

Kiväärit
Minimivoimakerroin on 150 (täyttyy esimerkiksi tehdasladatulla .223Rem - patruunalla normaalista 
aseesta). Minimi- eikä maksimikaliiperia ei ole. Aseessa on oltava tukki joka voidaan tukea olkapäätä 
vasten. Kokorajoituksia ei ole. 

Yleisiä kiväärikaliipereita (muitakin käytetään): .223Rem, 5,56x45 Nato, 7,62x39, .308, 7,62x51 
Nato, .300 Blackout.

Kiväärit jaetaan edelleen seuraavasti:

Semi Auto Open ja Semi Auto Standard

Toimintatapa itselataava kertatuli. Sarjatuliaseita ei ole kielletty, mikäli niissä on mahdollisuus ampua 
myös itselataavalla kertatulella.

Manual Action Contemporary ja Manual Action Bolt

Toimintatapa lippaallinen kertatuli. 
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Haulikot
Minimikaliiperi on 20. Minimi-PF on 480 (täyttyy esimerkiksi 32 gramman lintuhaulipatruunalla). 
Maksimikaliiperia ei ole mutta maksimi-PF on 750 (johon yleensä vaaditaan kova metsästyslataus, 
esimerkiksi 56 gramman lintuhaulipatruuna). Aseessa on oltava tukki, joka voidaan tukea olkapäätä 
vasten. Kokorajoitus on Open- ja Modified – divisioonissa. Yleisesti käytetään makasiinihaulikoita, 
mutta säännöt sallivat myös muunlaiset konstruktiot (kuten lipashaulikot Open-divisioonassa).

Yleisesti käytetään 12 kaliiperin aseita mutta muutkin ovat mahdollisia.

Haulikot jaetaan edelleen seuraavasti:

Open

Aseen maksimipituus 1320 mm. Lipashaulikot sallittu. 

Modified

Aseen maksimipituus 1320 mm. Haulikot, joissa irtolipas, on kielletty.

Standard

Haulikot, joissa irtolipas, on kielletty. Aseen on oltava tehdastekoinen.

Standard Manual

Toimintatapa joko lippaallinen kertatuli tai kertatuli. Säännöt sallivat pumppuhaulikot, taitettavat, 
pulttilukkoiset jne. Irtolippaita ei saa olla. Aseen on oltava tehdastekoinen.

Pienoiskivääri, pienoispistooli
Tehdasvalmisteinen .22LR – ase. 

Pistoolikarbiini
Aseessa on oltava tukki, joka voidaan tukea olkapäätä vasten. Roni yms pistoolin irtotukit ovat 
sallittuja. Sallitut kaliiperit ovat 9x19 mm, 9x21 mm, .357 SIG, .38 Super, .38 Super Comp, .40 S&W 
ja .45 ACP. Minimivoimakerroin on 125.

Linkkejä
Kattojärjestön sivut: https://www.ipsc.org

Suomen Ampumaurheiluliiton Practical-jaosto: https://www.ampumaurheiluliitto.fi/practical/

Sääntökirjojen käännökset: https://ipsc.dq.ax/

https://www.ipsc.org/
https://ipsc.dq.ax/
https://www.ampumaurheiluliitto.fi/practical/
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